
 

       KARTY – říjen 2006 (2.-9.10.) 
 

 

KARTA PI.1 – strana 1  

 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 
 

 

KARTA EU.23 – strana 5  

 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

 ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

 NE 

1 2 3 4 

 

 

KARTA EU.16 – strana 5  

 

VELMI 

 DOBRÁ 

DOCELA 

DOBRÁ 

DOCELA 

ŠPATNÁ 

VELMI 

 ŠPATNÁ 

1 2 3 4 

 

KARTA L.1 – strana 5  

 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE 

1 2 3 4 
 

A 

Pokud by moje domácnost byla vystavena tíživé finanční situaci 

z důvodu ztráty mého zaměstnání, ztráty zaměstnání mého partnera 
nebo obou z nás a v jiné obci bych vhodné zaměstnání pro mě či 

partnera našel. 

B 
Pokud by se mně nebo mému partnerovi naskytla příležitost získat 
v novém bydlišti dvojnásobný příjem ze zaměstnání či podnikání, než 

mám dosud. 
 

 

 
 



KARTA L.2 – strana 6  

 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE 

1 2 3 4 
 

A 

Pokud by moje domácnost byla vystavena tíživé finanční situaci 

z důvodu ztráty mého zaměstnání, ztráty zaměstnání mého partnera 
nebo obou z nás a v jiné obci bych vhodné zaměstnání pro mě či 

partnera našel. 

B 
Pokud by se mně nebo mému partnerovi naskytla příležitost získat 

v novém bydlišti dvojnásobný příjem ze zaměstnání či podnikání, než 
mám dosud. 

 

KARTA L.3 – strana 6  
 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 
 

1 
Můj zdravotní stav nebo zdravotní stav mého partnera mi stěhování     
neumožňuje. 

2 
Domnívám se, že vhodnou práci bych si já či partner našel dříve či 
později i v místě svého bydliště nebo blízkém okolí. 

3 
Já (nebo má rodina) jsme příliš svázáni s místem, kde nyní bydlíme 

(přáteli, rodinou, koníčky). 

4 Mí (naši) příbuzní jsou příliš závislí na mé (naší) pomoci. 

5 
Takový plat, jaký by mě o přestěhování donutil přemýšlet, mi stejně 

nikdo nikde nenabídne. 

6 
Stěhování by bylo pro mne (nebo pro mou rodinu) hodně smutné, 
protože se zde cítím(e) doma. 

7 
Jsem (naše rodina je) závislý na pomoci příbuzných a o tuto výpomoc 
bych přestěhováním přišel. 

8 
Kraj nebo obec, kde bydlím, jsem si já (nebo má rodina) příliš oblíbil a 

jeho opuštění bych těžce nesl. 

9 
Najít finančně dostupné bydlení ve městech s dobře placeným 

zaměstnáním je příliš obtížné. 

10 
Musel bych prodat svůj (náš) dům nebo byt a to bych udělal jen 
v opravdu krizové situaci. 

11 
Hrozilo by mi (nám), že budu platit za bydlení podstatně více než 
dnes. 

12 Byl bych schopen pokrýt své výdaje i bez regulérního zaměstnání. 

13 
Příliš jsem investoval do našeho bytu či domu, a to nejen finančně, ale 
také duševně, abych z něj vytvořil domov. 

14 
Situaci bych raději než stěhováním řešil dojížďkou i na delší 

vzdálenost, případně bych pracovní týden trávil v místě pracoviště a 
k rodině se vracel o víkendech. 



 

KARTA L.4 – strana 7  

 

1 
Můj zdravotní stav nebo zdravotní stav mého partnera mi stěhování     
neumožňuje. 

2 
Domnívám se, že vhodnou práci bych si já či partner našel dříve či 

později i v místě svého bydliště nebo blízkém okolí. 

3 
Já (nebo má rodina) jsme příliš svázáni s místem, kde nyní bydlíme 

(přáteli, rodinou, koníčky). 

4 Mí (naši) příbuzní jsou příliš závislí na mé (naší) pomoci. 

5 
Takový plat, jaký by mě o přestěhování donutil přemýšlet, mi stejně 
nikdo nikde nenabídne. 

6 
Stěhování by bylo pro mne (nebo pro mou rodinu) hodně smutné, 
protože se zde cítím(e) doma. 

7 
Jsem (naše rodina je) závislý na pomoci příbuzných a o tuto výpomoc 

bych přestěhováním přišel. 

8 
Kraj nebo obec, kde bydlím, jsem si já (nebo má rodina) příliš oblíbil a 

jeho opuštění bych těžce nesl. 

9 
Najít finančně dostupné bydlení ve městech s dobře placeným 

zaměstnáním je příliš obtížné. 

10 
Musel bych prodat svůj (náš) dům nebo byt a to bych udělal jen 
v opravdu krizové situaci. 

11 
Hrozilo by mi (nám), že budu platit za bydlení podstatně více než 
dnes. 

12 Byl bych schopen pokrýt své výdaje i bez regulérního zaměstnání. 

13 
Příliš jsem investoval do našeho bytu či domu, a to nejen finančně, ale 

také duševně, abych z něj vytvořil domov. 

14 
Situaci bych raději než stěhováním řešil dojížďkou i na delší 

vzdálenost, případně bych pracovní týden trávil v místě pracoviště a 
k rodině se vracel o víkendech. 

 

 

KARTA L.6 – strana 7 
 

1 Je to pro mě to nejdůležitější. 

2 
Patří to vedle jiných mých životních hodnot k hodnotám 
nejdůležitějším. 

3 Je to pro mě důležité, ale jiné životní hodnoty jsou daleko důležitější. 

4 
Je to pro mě, při srovnání s jinými životními hodnotami, spíše 
nedůležité. 

5 
Je to pro mě, při srovnání s jinými životními hodnotami, zcela 

nedůležité. 

 

 

 



 

KARTA L.8 – strana 8  
 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE 

1 2 3 4 
 

A 

Pokud by moje domácnost byla vystavena tíživé finanční situaci 

z důvodu ztráty mého zaměstnání, ztráty zaměstnání mého partnera 

nebo obou z nás a v jiné obci bych vhodné zaměstnání pro mě či 
partnera našel. 

B 
Pokud by se mně nebo mému partnerovi naskytla příležitost získat 
v novém bydlišti dvojnásobný příjem ze zaměstnání či podnikání, než 

mám dosud. 
 

KARTA L.9 – strana 8  
 

1 

Zodpovědným je spíše takový člověk, který se dokáže postarat o sebe 
tak, aby nebyl nikomu jinému na obtíž, dokáže zajistit sebe a 

případně svou vlastní rodinu do té míry, aby se nedostal do situace, že 
by byl odkázán na pomoc příbuzných, ostatních lidí nebo státu; i když 

se mu ne vždy daří účinně pomáhat svým rodičům, prarodičům či 
ostatním příbuzným.  

2 

Zodpovědným je spíše takový člověk, který se snaží pečovat nejen o 

svou vlastní rodinu, ale také o své rodiče, prarodiče a jiné příbuzné 
tak, aby jim byl co nejvíce nápomocný, nablízku, aby jim mohl 

například aktivně pomoci při údržbě jejich majetku (domku, chaty, 
bytu); i když se mu ne vždy daří zajistit sebe a vlastní rodinu bez 

pomoci příbuzných či státu. 

 

KARTA L.11 – strana 8  
 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE 

1 2 3 4 

 

KARTA L.12 – strana 9  
 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE 

1 2 3 4 

 

KARTA PS.5 – strana 9  
 

VELMI 
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
SPOKOJEN 

TAK  
NAPŮL 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

VELMI 
NESPOKOJEN 

1 2 3 4 5 

 



 

KARTA L.14 – strana 10  

 

ROZHODNĚ 

BYCH 

DOPORUČIL 

SPÍŠE BYCH 

DOPORUČIL 

SPÍŠE BYCH 

NEDOPORUČIL 

ROZHODNĚ 

BYCH 

NEDOPORUČIL 

1 2 3 4 
 

A 

Poskytování informací ohledně zajištění bydlení na úřadech práce pro 

nezaměstnané lidi.  
 

Nezaměstnaní lidé nebo lidé obecně hledající práci by byli na úřadu práce spolu 

s poskytováním informací o pracovních příležitostech v jiných částech republiky 
informováni též o nabídce bydlení v místě nabízené práce, o možnostech tržního 

pronájmu bytu nebo dočasného bydlení, možnostech získat obecní nájemní byt 
(případně možnostech vyměnit dosavadní nájemní byt) nebo o cenách bytů v místě 
nabízené práce a možnostech prodeje dosavadního a koupě nového bytu.  

B 

Poskytnutí jednorázové dávky na částečné uhrazení výdajů spojených 

s přestěhováním.  
 

Lidé, kteří by se přestěhovali za prací do jiného regionu (kraje), by získali nárok na 
státní dávku částečně hradící výdaje spojené se stěhováním. 

C 

Poskytnutí bezúročné státní půjčky k pokrytí životních nákladů 
v prvních dvou měsících po přestěhování. 
 

Lidé, kteří by se přestěhovali za prací do jiného regionu (kraje), by měli možnost 

požádat o bezúročnou státní půjčku k pokrytí životních nákladů v prvních dvou 
měsících po přestěhování. Tato půjčka by se dala, například, využít pro krytí 

nájemného v prvním měsíci po přestěhování a kauce, kterou pronajímatelé vybírají 
na začátku nájemního poměru jako ochranu proti zničení bytu nebo neplacení 
nájemného. 

D 

Poskytnutí státního nízkoúročeného úvěru na úhradu části nákladů 

spojených s pořízením vlastního nebo družstevního bytu v místě 
nového zaměstnání. 
 

Lidé, kteří by se přestěhovali za prací do jiného regionu (kraje), by měli možnost 

požádat o státní půjčku s nízkým úrokem na koupi vlastního bytu či rodinného domu. 
Tato půjčka by mohla být obdobná dnešním tzv. novomanželským půjčkám 
poskytovaným mladým rodinám s dětmi, ale nebyla by omezena pouze na rodiny 

s dětmi a na mladé lidi.   

E 

Část uvolněných obecních bytů by byla vyhrazena pouze pro lidi 

stěhující se do daného místa za prací. 
 

Obce by se zavázaly část svých uvolněných bytů rezervovat výhradně pro lidi 

stěhující se za prací. Tyto byty by byly evidovány ve zvláštním celostátním registru. 
Lidé, kteří by se přestěhovali za prací do jiného regionu (kraje), by mohli získat 
takový obecní byt pronajímaný za nájemné nižší než tržní.  

F 
Stát by částečně hradil výstavbu nových státních nebo služebních 
bytů určených výhradně pro lidi stěhující se za prací. 

 

 



 

KARTA L.15 – strana 10  

 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE 

1 2 3 4 

 

 

   Karta ER.28 – strana 11 
 

VELMI ÚČINNÝ  VELMI NEÚČINNÝ 

 1                     2                     3                        4                         5 

 

 

KARTA EU.153 – strana 11 

 

ROZHODNĚ 

PLATÍ 

SPÍŠE 

 PLATÍ 

SPÍŠE  

NEPLATÍ 

ROZHODNĚ 

NEPLATÍ 

1 2 3 4 

 

 

KARTA PD.10 – strana 12  

 
ROZHODNĚ 

LÉPE 
SPÍŠE 
 LÉPE 

ANI LÉPE 
ANI HŮŘE 

SPÍŠE 
 HŮŘE 

ROZHODNĚ 
HŮŘE 

1 2 3 4 5 

 

 

KARTA PO.37 – strana 13  

 
MNOHEM 
 LEPŠÍ 

TROCHU 
LEPŠÍ 

STEJNÝ 
TROCHU 
HORŠÍ 

MNOHEM 
HORŠÍ 

1 2 3 4 5 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA S.1 – strana 13 

 

ROZHODNĚ 

DOSTATEK 

SPÍŠE 

DOSTATEK 

SPÍŠE 

NEDOSTATEK 

ROZHODNĚ 

NEDOSTATEK 

1 2 3 4 

 

 

KARTA OM.4 – strana 14 

 

PRAVDIVÉ  

A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ,  

ALE NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ 

1 2 3 

 

 

KARTA OM.5 – strana 14 

 

PRAVDIVÉ  

A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ,  

ALE NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ 

1 2 3 

 

 

KARTA OM.6 – strana 15 

 

PRAVDIVÉ  

A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ,  

ALE NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ 

1 2 3 

 

KARTA OM.20 – strana 15 

 

PRAVDIVÉ  

A ÚPLNÉ 

PRAVDIVÉ,  

ALE NEÚPLNÉ 
NEPRAVDIVÉ 

1 2 3 

 

 



 

KARTA PD.64 – strana 15  

 
VELMI SLABÝ SILNÝ SLABÝ VELMI SLABÝ ŽÁDNÝ 

1 2 3 4 5 

 

 

   Karta OM.18 – strana 16 
 

ZCELA OPOMÍJÍ 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI 
 

IFORMUJE POUZE O 

DŮLEŽITÝCH UDÁLOSTECH 

   1                2                    3                   4                    5                 6                7 

 

 

KARTA IDE.5a – strana 17 
 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 

14 Fyzicky pracující člen zeměděl. družstva, zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA IDE.5b – strana 17 
 

01 Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti v rámci rybolovu 

03 Dobývání nerostných surovin 

04 Zpracovatelský průmysl 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Pohostinství a ubytování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Peněžnictví a pojišťovnictví 

11 Činnosti v oblasti nemovitostí, pronajímání movitostí, služby pro 
podniky, výzkum a vývoj 

12 Veřejná správa, obrana, sociální pojištění 

13 Školství 

14 Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 

15 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a spolky  

 

 
 

            KARTA PO.2 – strana 17 
 

LEVICE  PRAVICE 

    L       L           L          L             L            0             P             P            P           P           P 

           

A B C D E F G H I J K 
 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

              KARTA IDE.7 – strana 19 
 

Římskokatolické 1 

Protestantské (např. Českobratrská církev evangelická, Církev 
bratrská, Československá církev husitská, …) 

2 

Ortodoxní, pravoslavné 3 

Židovské 4 

Muslimské 5 

Jiné 6 

Nejsem věřící 7 

                

 

 

         KARTA IDE.19 – strana 19 
 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………………… 1 
Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli …………………………… 2 

Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) ……………………… 3 
Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) ………………… 4 
Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) ……………… 5 
Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) …………… 6 
Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha ……………… 7 
Praha ………………………………………………………………………… 8 

 

 

 

 

 

Číselník okresů (IDE.9) – strana 19 
 
 
 

111  Hlavní město Praha 

  
211  Benešov 

212  Beroun 

213  Kladno 

214  Kolín 

215  Kutná Hora 

216  Mělník 

217  Mladá Boleslav 

218  Nymburk 

219  Praha - východ 

220  Praha - západ 

221  Příbram 

222  Rakovník 

 

311  České Budějovice 

312  Český Krumlov 

313  Jindřichův Hradec 

314  Písek 



315  Prachatice 

316  Strakonice 

317  Tábor 

 

321  Domažlice 

322  Klatovy 

323  Plzeň - město 

324  Plzeň - jih 

325  Plzeň - sever 

326  Rokycany 

327  Tachov 

 

411  Cheb 

412  Karlovy Vary 

413  Sokolov 

421  Děčín 

422  Chomutov 

423  Litoměřice 

424  Louny 

425  Most 

426  Teplice v Čechách 

427  Ústí nad Labem 

 

511  Česká Lípa 

512  Jablonec nad Nisou 

513  Liberec 

514  Semily 

  

521  Hradec Králové 

522  Jičín 

523  Náchod 

524  Rychnov n.Kněžnou 

525  Trutnov 

531  Chrudim 

532  Pardubice 

533  Svitavy 

534  Ústí nad Orlicí 

 

611  Havlíčkův Brod 

612  Jihlava 

613  Pelhřimov 

614  Třebíč 

615 Žďár nad Sázavou 

  

621  Blansko 

622  Brno - město 

623  Brno - venkov 

624  Břeclav 

625  Hodonín 

626  Vyškov 

627  Znojmo 

 

711  Jeseník 

712  Olomouc 

713  Prostějov 

714  Přerov 

715  Šumperk 

721  Kroměříž 

722  Uherské Hradiště 

723  Vsetín 

724  Zlín 

  

811  Bruntál 

812  Frýdek - Místek 

813  Karviná 

814  Nový Jičín 

815  Opava 

816  Ostrava - město 



 
 


